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Sammendrag:

I 1978-1980 ble det av Knut Gunnar Amaliksen i samarbeid med

NGU foretatt kartlegging og prøvetaking av kvartsganger i

Lyklingområdet for å oppnå en bedre forståelse for kvartsgangenes

og gullets opptreden. Dette arbeidet ble utført parallelt med

Amaliksens hovedfagsarbeide i det samme området.

Rapporten gir en oversikt over gullgruvedriftens historie,

Lyklingområdets geologi og av resultatene fra knakkprøvetaking.

Resultatene fra diamantboringer (Pack-sack 1980) vil bli

framlagt i en senere rapport.

Kvartsgangene opptrer relativt spredt og med små mektigheter,

og da det ikke er pZvist gull i de omkringliggende bergarter,

kan området ansees som økonomisk lite lovende.

Berggrunnsgeologi

Nokkelord Malmgeologi

Gull i kvartsganger

Ved re(ereinse til reporten oppgs fortu(ter. titte! rapportnr
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1. INNLEDNING

Sommeren 1977 startet jeg opp med den regionale kartleggihg dv

berggrunnen rundt Lykling sbm et ledd i mdn hovedetpdave i dee-

loai ved Universitetet i Bergen. Nøen av kartene br gjenditt

tegning 1 og fig. 1 od enkelte av bergartsanalysene i bilag 2

til 8 (Amaliksen, 1982).

I 1978 foretok jeg en prøvetaking av noen av de aullførende kvarts-

e. Dette arbtadet, som ble finansiert av NGE, ble delvis ut-

føæt i samarbeid med A. Korneliussen.

Prøvetakingens fornål var å få et kvalitativt inhtrykk av kvarts-

årenes kjemiske saftmensetning (Se kap. 4.3.).

Denne undersøkelsen ble i samråd med G. Grammeltvedt og I.

Lindahl, finansiert av NGU, fulgt otpp sommeren 1979 Ded kart-

legInd av kvarts.tdn:ienesedut nv yrøvetakfng av noen av de

guilførende kvartsårene. Prøvene ble tatt med henblikk a en

kvdlitativ undersøkeJse av de ulike gangene samt en undersøkelse

av kjemiske variasjoner innenfor gangene (se kap. 4.4).

ViGere ble det sommeren 1980 utført en diaDantboring på Haugesunds-

gangen og Harald Hdarfagres gang i NGU's regi. Resultatene av

dbnne boringen vil bli framlagt i en særskilt rapport.



Jeg vil takke følgende personer (alfabetisk rekkefølge) som

på en eller annen måte har vært involvert i dette arbeid:

R. Bevens, H. Brekke, H. Furnes, G. Grammeltvedt, J. Gjelberg,

A. Korneliussen, I. Lindahl, J. Malpas, J. Nordås, D. Ramsey,

D. Roberts, B. Robins, R.J. Steel, R. Stevens, B.A. Sturt,

R. Suthren, A. Thon samt medstudenter ved Geologisk inst.,

Avd. A, Universitetet i Bergen.

økonomisk støtte til feltarbeid er mottatt fra Norges Geo-

logiske Undersøkelse, fra Orkla Industrier A/S og fra

Universitetet i Bergen.
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2. LIDLICERE UNDERSØKDLSER

På øya Bømlo ved utløpet av Hardangerfjorden gjennomsett en berg-

grunnen av en rekke gullførende hvdrothermale kvartsårer. :Ti)KSC-2

årene, som følger tynne, mincraliserte skjærsoner, flnnes over

store deler av øva, men er konsentrert i et forholdsvis lite om-

råde i vest ved Lykling. Cullet, som ofte forekommer som klumner

hist og her i gangene, svnes å bli ledsaget av konserkis og Liv-

glans.

Det eneste po liserte verk som omnandler geologien av hele

er "Sønneløen og Karmøen r8ed omgivelser" av H. Reosch (1888).

Området sør og sørøst for gullfeltenc nå Lvkling er sencre be-

srevet av Conastad (1971) i hans hovedonrarave i aeologi ved

Universitntt i Eergen og av Sdthren (1978) i en rappert ttl NCU.

50mlo cr videre beskrevet av Cale (1974) som doler dc sentrale og

sørlige deler av øya inn i fire blokker ut fra hergartens geokjemi,

og av Furnes et al. (1978) som beskriver den magmatiske utviklina

av en tykk subdcrisk grønnsteinssekvens. Andre publiserte arbeider

fra Eømlo er en Lteekrvelse av de masezoiske alkaline gungonu av

Fterseth et dl. (1976) og en omtale av pahoehoe lava av Furnes

og Lippdrd (1979). De seneste geologiske arheider er en he-

skrivelse av Lykling opholitten (Amaliksen, 1979) med everiiggende

volkanitter (:;erclås, 1979) og en omtale av Karmøy cphiolittLn

(Furnes et dl. 1980) hvor Lykling ophiolitten blir nevnt.

I 1862 ble den første gaillklumnen fnnnet tpå Bomlo, og 20 cllt- senerc,

18E 2 , sEa8tet (888;v8,81-88,8:8. pcn forste gruvc var Oscars CYC.be.


I nerieden 1883 - 1885 var ajennomnnittlig 93 mann heskjeftiot

med aruvcdrY-tnn, cg ectalt 16 ka aull ble otvonnet. I taidsnt

1886 - 1890 l edet totalt atv nnet 63,729 kg med en gjnnnomsnitt-

lia arbe 76 -tan-, -nns dat i der nåfOlge-de åttuaro-




neriode 1891 - 1898 ble utvunnet 56,805 kg med en ajennomsnittlig

arbeidsstokk på 48 ne-n (Norges Bergværksdrift,1883-1898).

Etter dette ble grnvedriften nedlagt, men ble så smått gjen-

enetatt i 1906. I fOlge Carstens (1941) )1e det ntvonnet ct

Te av11 i århne 1906-1959.



	

3. Gbi)LOGI

	

3.1 Pegional geologi

Pørilo består av minst tre hertartskomplekser. Det eldste dlsse

bcstår av Lykling ophiolitten (Amaliksen, 1979) og av Lylingfjord

enheten sum ophielitten hviler alloktont på. Dette komHuks har

vadd: utsutt for folding so ercsjon for avsetninj av Siggis ketH)leset

(Nordas, 1979, Nordås et al., 1981). Det hele ur så blitt futradert


av du seneste fasene av Sunnhordland batolitten sem er beskrevet

ssm "De stere granittiske massivers stamme" (Dolder Se


fig.1 og tegning 1.

Lvklinu onhiolitten

Lyklind ophiolitten kan deles inn i tre hoveddeler (Fig. 1 og 2).

Den ldvestliggende består av tektonisk betinget serpentinitt

(Alln type), lagdelt og isotrop gabbro, clagiogranitt og grønn-

stein (missiv grønnstein, gangkomuleks og putelava). På denne

rent mignetiske del, som forøvrig har mance felles trekk med den

rbtrliggende Karmøyophiolitten (Sturt og Thon, 1978 a, Sturt og

Thon, 1978 b, Sturt et al., 1979 og Furnes et al., 1980), hviler

en hovudsaklig ekstrusiv sekvens, kalt den sedimentære sekvens

(Ceitung) og en rent sedimentær sekvens, kalt den Sedimentære

sekvens (SøreLyklingholmen).Sistnevnte er kalt S. Lyklingholm

tvi:e sedimentære bergarter i fig. 1.

Den vulkanske so eschh består av hasiske og trenhlemittiske ukstru-

stver eg intrdsiver sammen med uren chert, jaspis og vnIkano-

kldst s' sedimenter. Dc basaltiske ekstrusivene oppptrer både


sem vthi kuiwre og ikke-vesikulæreputelavaen eller som mikropute-

lavie/ hvor pstene er utdradd cg deformct mons de tremdeles vdr

dclvis flytende.

C bbro od grønnstein fra under ennet intri:dres av itthenne

tonalitt samt Cl.a. val•antiter fra den valkansse ses -ter-:sblir nå

litrudert av grovkornet lagiogranitt.
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Cann (1970) viste at Ti, Zr, Y og Nb vanligvis er stabile onn i

grønnskiferfacies metamorfose. Ut fra dette foreslo Pearce og Cann

(1973) å bruke mengdeforhold mellom disse elementer i basalter til

å bestemme tektonisk miljø for dannelse. Grønnsteinene fra Lykling

oupfyller betingelsene for å klassifiseres ut fra disse elementer

bortsett fra et Ca0 + Mg0 i endel prøver er for lavt. Dette skyldes

hovedsaklig lavt Ca0 innhold. Da det stort sett synes å være Ca0

og Sr-iflPholdet i grønnsteinene som varierer, mens de andre oksydene

i snorelementene er forholdsvis konstante, må en anta at det lave

Ca0 innholdet skyldes sekundære nrosesser. Følgelig benyttes alle

analvsene fra tabell 1 og 2 i diskriminantdiagrammene.

I fig. 3 er det vist at Lvklinggrønnsteinen ut fra y/Nb forholdet må

klassifiseres som tholeiittiske. Eig. 4 viser at grønnsteinsana-

lvsene i Ti - Zr - Y diskriminantdiagrammet faller i grenseområdet

mellom havbunnsbasalt, lavkaliumtholeiitt og kontinentale basa1ter/

oseanske øybasalter. I Ti - Zr diskriminantdiagrammet som er vist

i fig. 5, faller grønnsteinsanalysene i grenseområdet mellom lav-

kaliumtholeiitt og havbunnbasalt. En bedre metode til å skille

lavkaliumtholeiitt fra havbunnsbasalt ble foreslått av Pearce (1975).

Denne metode går ut nå å plotte Ti mot Cr og er vist i fig. 6. De

fleste av Lyklinggrønnsteinene faller innenfor lavkaliumtholeiitt.

området.

I tillegg til å gi indikasjon på tektonisk miljø, viser ovenfor-

nevnte figurer at geokjemisk er grønnsteiner fra den undre del av

ophiolitten lik grønnsteiner fra den vulkanske sekvensen. Ved å

studere analyser fra de trondhjemittiske bergartene som er gjen-

gitt i bilag 3, 4, 5 og 6 vil en onndage at også disse er inn-

byrdes nesten identiske.
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Fig. 5 Ti - kr ulotting (Dearce og Cann, 1/3)

Felt A: Lavkgliur.tho]eitt

Felt D: Lavkalig5<holeitt hgv:

basalt

Felt C: hasalt

Felt D: Havbgnusbasalt

57rnholer soa i fig. 4.

fl

0

0

La



20000

10000

• OVI3

1000

10 1001000

Cr (ppm)

Fig . 6 Ti - Cr diskriminantdi agram

(Fearce, 1975)

OFF3: Havhiinnshasalt

1,13T Lavka1i=t:hol eitt

•
1 .31 ,1. 4.

13



Den sedimentære sekvensen består av breksjer, konglomerater, sand-

stiener, siltsteiner og uren chert med rekrvstalliserte radiclaria

og acritarchs. I siltsteinene og i den urene cherten sees ofte

tynne tuffhorisonter. Breksjene, med franmenter som varierer i

sterrelse fra mindre enn en millimeter til over 100 m i diamoter,

består av flore enheter (flow units) og dominerer voluncJessia.

Noen studer er overgangen fra silt og sandsteln til breksje grad-

vis, andre steder er overgangen erosjonsbetinget. Kanalcr av brek-

sje secs å erodere både ned i allerede kosollidert siltstein cg

uren chert, og i underliggende breksjeenheter. Mot tonnen av hvor

enhet blir ofte breksjene mor finkornet slik at overgangen til silt

og sandstein ofte er gradvis. Variasjonen mellom breksje og mer

finkornede sedincnter sand den enorne størrelsen nå enkelte av frag-

mentene indikerer avsetning i et milje med stort relieff som i neri-

oder har vært ctsatt for kraftig tektonisk aktivitet. Fragmentene

i breksjene består kun av materiale som stamnor fra onhiolitten. I

de stratigrafisk lanere dejer består breksjene av fragnenter av

olagiogranitt, kvartskeratofvr, grønnstein, mikrogabbro, gabbro-

negnatitt, ryroksenitt (anfjbolitt) og chort. I de stratigrafisk


høveste njvå derimot, cr der omtrent kun gabbrofragmenter i breksj-

ene. En har med andre ord en revers onhjolittstratigrafi i frag-

mentfordelingen i breksjene. Matriksinnholdet i breksjene varierer.

I enkelte breksjehorisonter, eller retterc sagt konglomerathorison-

ter, er matfiksen klastisk og matriksinnholdet forholdsvis høyt

(matriksbåret). Vanlist er jmdilertid broksjer med matrix av hydro-

thermaft avsatt epidot. Matriksinnholdet i disse er ekstremt lavt

(kornbåret). Ben hydrothernale matriksen tyder på at breksjene er

avsatt i et hydrotermalt aktivt område. Breksjene kan imidlertid

ikke cees å jdj intrudert av nuyna. På Føre Lvklingholmcn og nå

Eitla HisHo bviler disse liergarter nå bergarter fra undrn del av

onhiolitten. Lenger sr, nå Goitcng, hvjler inidlertid lignende

sedimentære bernarter på vulkanjtter fra den vulkanske sekvensen.

En ccalig forklaring nå denne tvoe sedimenter i forbindelse ned on

onhiolitt er at de er avsatt i en oseansk "fracture zone". Sem

tidligere nevnt viser inidlertid geokjerfien til grZnnsteinene en

lavkaliumthnleiitisk affinitet.
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Et karakteristisk trekk ved Lvkling ophiolitten er det storn innslag

av plagiogranitt (> 20 Analseresultaten6 herfra er gjnngitt


bilag 3, 4, 5 og 6). Dette kan ikke forklares ut cr differensie-

ring fra den mafiske del av sekvensen. Et annet karakteristick trekk

er tonalittintrusjonene. En mulig forklaring av dannelsen til disse

bergarter er at de stammer fra et magma dannet ved delvis o2nsrelting

av nedadgåendc havbeannskorne. Følgelig er det malig at Lyklin73m-

rådet er dannet i et back-arc basseng.

Lvkli-c"o6A6-leten

Lyklingfjordenheten består av sandstein, svartskifer og muligens

vulkanitter. Bergartene or sterkt foldet og lagningen svnes å være

Nø - FV. Biotarbasjon isandstecinenviser ons mot øst. Dette indi-

kerer at sandsteinen er den eldste bergarten innenfor enheton.

Si

Siggjokmplekset, som hovodsaklig består av vulkanitter, ligger dis-

kordant over Lyklingfjordenheten og Lyklingophiolitten med et tvnt

basa]konglemerat utviklet enkelte steder. Vulkanittene utgjøres av

subanrisk lava og pyroklastiske bergarter med sammensetning som

varierer fra rhyolitt til basalt. Denne vulkanske sekvens korreleres

med Fattnakken - vukanit_tene nå S-crd c;om er datert til 445 5 mill.

år. (r6kalkblert til en Bb87 c0c3t=t_"på 1,42x10-11 år-1,


Priem og Torske11973) Geokjemiske analyser fra vulkanittene viser

at disse hest kan sarnenlignes med magma av Andean tvne (Nordås et

r],1:)E1).

Sunnhord]andbatolitten

Sunnhordlandbatolitten ankker et stort område i de sentrale deler

av Sunnhordland. Batolitten består av bergarter som varierer i

sarnensetning fra dioritt til granitt. På 30mlo sees dioritten

og dn Heneste fasene av granitten å intradere såvel Lyklinc

litten norr,Sicgjokre:le (Nordås ners.medd.) le81). 131celig må


dc CL is e fasene i batolitten være yngre enn 445 = 5



3.2 Lyklingområdets gancer

Foruten de tholeiitiske gangene som tilhører ophiolitten gjennom-

settes Lyklingområdet av minst to yncre gangsett. Det eldste av

disse består av en rekke finkornede, forholdsvis tykke (1-5 re)

dolerittiske ganger med strøkretning mot 0-Nø (bilag 7). Disse

einkornede ganger blir skåret av noen middels- til grovkcrnede,

tynne dolerittiske ganger med strøkretning rot N-N0 (bilag 8).

Forholdet rellom Zr og Y, og Zr og Nb er lineært og likt for

begge gancsett (fig. 7). En legger iridlertid rerke til at

konsentrasjonen av disse sporeelement er lavere i N-S gangene

enn i de eldre (7)-Vgangene. Da fordelingskoeffisienten
cs

(D -	 ) nollor plagioklas oc smelte oc nollom byroksen og snolte

cc

for disse elerenter er mindre enn 1 (Frey et al,1978, Irving,

1978 og (.:oCallum& Charette,1978) er det klart at magmaet til

N-S cangene ikke er et differensiat fra ragmaet til 09-V cangene.

I Pearoe's og Cann9s diskriminantdiagram basert på Ti-Zr-Y og på

Ti-Zr (Pearce og Cann,1973) faller de eldste gangene innenfor

feltet for oseanske øybasalter eller kontinentale hasalter, mens

de yngste stort sett faller innenfor feltet for kalkalkalin ba-

salt (fig. 8 og 9). Analyser som Jan Nordås har utført fra

gangene i Siggjo- og Åreid orråder viser at disse har ortrent

tilsvarende kjemi som gangene i Lyklingområdet. Følgelig er det

så mulig at gangene er knyttet til sarme magmatiske aktivitet.

Gangene er i så tilfelle yncre eller muligens av samme alder som

Siggjokcene9,eksetsom korreleres med Kattnakken vulkanitten som er

datert til 445 t 5 mill. år.

De gullførende kvartsgangene følger skjærsonen hvor bergarten er

blitt forskieret. Slike skjærsoner er utviklet langs grønnsteins-

ganger i obhiolitten, langs de senere dolerittiske ganger, i selve

gabbroen eller i plagiogranitten. At den melkehvite kvarts er

yngre enn de vngste dolerittiske ganger kan bevises på Utsletto-

neset hvor den nolkehvite kvarts (prøve nr. 3019) følger en

middelskornet dolerittisk gang med retning omtrent N-S.

16



MINEINNIONE11111MNIMIONIMMOMMIN

200 200 H

Zr
(ppm)

1

100 100-

•
- S ganger
- V ganger

Grønnstein
•

Grønnstein
(SørvLyklinl•

000

1:,,

0

0 20 Y (pum) 40 0 20 -cpm)

.7. Zr/Y og Zr/Ub yint fra dolerittiske ganger og fra ophiolitt grønnstein.



18

H

Fig. 8 Ti-Zr-Y blotting

(Pearce og Cann11973)

Felt A: LavkalieTtholeitt

Felt B: Lavkalicitholeitt + havnannbasalt

Felt C: kalk-alkalin nasalt

Felt D: oseanøybasalt + kontinental basalt
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Den dolerittiske gang blir avsatt av en forkastning so.t drts-

åron skjærer. Den melkohvite kvarts må følgelig være yngre unn

de dolerittiske gangene. Y.år det gjelder den grå til gråblå

kvarts syncs denne å være eldre enn den melkehvite kvarts. I

følge Reusch (1888) blir den grå kvarts gjennomsatt av melkehvite

kvartsårer i Oncarcangen. Don grå til gråblå kvarts kan hverken

sces å følge eller å bli skåret av de ovenfor novnte ddlerittt:ske

gungene. Disse kvartsårene følger skjærsoner som ehkelte steder

viser seg å være deformerte ganger.

Ser en samlet på de hydrothermd1e kvdrtsårone er mineralen i en

som følger:

Selve årenu består hovedsaklig av kvarts, ankeritt, kalksbat og

ertsminera]er. Skiferen hestår hovedsaklig av chamositt,


pl3gioklas, kdrbonat og ertsmineraler. Av ertsmineraler har jeg

selv sett svevelkis, kobgerkis, blygldns, sinkHicu 0(1gall.


Foruten dinse m 1neraler har Reasch (1888) beskrevet tellarvismut,

og fra Oscargangen ocså gedigent sølv og fahlerts (tetrahedrite).

Frtsmineralene ble bestemt ved rikrosende (energidisl;ersibelt

spectremeter), de andre mineralene ved røntgendiffraktemeter,

og mengdeforholdet mellom Fe2+ og Mg2+ . karbonat ved

atemabserpsjon.



21

4 GULLKOKEKOMSTENE

1.1 Tidligere drift

Tidlicere drift utenom Bømlo

Forutn nå 30mlo har der vært drift/nrøvedrift på qull ved Kaa-

våg, nå Halsnøv og i ølve.

Uuavåg.

Ved Hoveneset er der flere små qullgruver. Den største er

"Nielse Hergs guldgruhe". Siste beretning om drift cr fra 1824.

En var da kor:.et ned på et dyD av 32 m. Kvartsgangens mektighet

varIerte fra 0,5 m til 1 m. Gjennamsnittsgehalt er oppgitt å

være mellom 11 og 12 g Au nr. tonn kvarts og skifer. I falge

Reusch (1888) er gehalten oppgitt til 7,65 g Au/tonn. Peusch

ohgs1yser videre at kvartesen er grå og finkornig, og at gu1let

forekommer sammen med svovelkis, kohnerkis og magnetkis.

Sidcbergarten er granittisk gneis.

Halsnøy

På Nalsnøv er der funnet gull i en kvartsgang. Gullgehalten er

0,6 c Au/tonn oc sølvg6haltun 1 g Ag/tonn (Ncrges Hergverks-

Ølve

I 1286 ble der drryet fors;ksdr: to cå wall ved Slagget i åg.

7 kg no1.1 ble stvunnet. yk dullf0Tende bånd er :raellom1 og 2

meter brede, og består av talkaktig grønn og svart skifer.

skiferen sees årer av kvarts og kalkspat (Reosch, 1222). Peorch

skriver: "Guldet er fint fordelt og ontræder meget jevnt ind-

snrængt i ski=erbaandene. Yian finder det fuldstændig ligesaa

rikelig længere borte fra kvartsen som umiddelbart indved denne.



Dersom der skulde være nogen forskjel, maatte det være, at den

mørkegrønne skifor, som sedvanlig indeholder mest kvarts og

g

jernerts, er

lvse-grøn og

i haandet.

Der er meget

stene, hvori

dc orøvos.

hvorsom0solt

endersøjclo

to analvser

riqest. Denne mørkegrønne skifer ligger mellem


sortagtig, hvilken sidste er den lavestligd(4.de

lidet guld svnligt for dot hlotte øie i fjolclet;

aldeles intet secs, er alligevel ofte rige, naar

Hvor jcvnt guldet er ferdelt fremgaar doraf, at

man tager en prøve i baandenc, fieder mtat

gald i større, eller mindre mængde. e 'Zit


af ekifer er udførte 4 London.

Jernoksvd

Lerjord

Kiselsvre og sour

Tin

Magnesiacarbonat

Kemisk handet vand

av onild g 5.51v

15,68

9,45

e1,56

0,25

9,56

3,50

100,00

oz. dwts. grs.

Culd 9 0 0 1 e. ton.

Sølv 1 5

(274,9 ram guld i 1 ton)

rry

Jernok:

Jernok6ys..

Lerjerd

Kiselsyre

Kalk

Magnesia

Svevel

Kals•re

Kemisk latedet 6and

37,70

0,71

7,00

22,20

18,30

e7or

0,20

14,00
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oz. dwts. grs.

Culd 0 17 14j
i 1 e. ton.

(25,9 gram guld i 1 ton)." - sitat slutt

Ellers har der også vært forsZksdrift på gull i ølve i årene


1887 - 1888. 800 tonn gullholdig malm ble tatt ut, og dette

uav en gjennomsnittlig gullgebalt på 1,25 g Auitonn (Norces


Øergvurksdrift,1888).

iuere dr ift nå SZmlo

Foruten i Lyklingområdet har der vært orøvedrift nå gull ved Hidle,

Sakseid, Hiskjo, Vordnes og Fteinsvåg. Ellers er der også rap.)or-

tert en gull`unn cå Cilje.

på homen nord for Vordnes ligger Tordenskjolds Crube

hvor det ur drevet en 13 m dyp ort i en kvartsgang i trondhjemitten.

Camle analyser viser at kvartsens gullgehalt yar fra 0 til vel

5 g 7u/tonn. Foruten gull inneholdt kvartsen fra 3,1 til 3,8 q

't (Norges Bergverksdrift/1883).

for Lvki inafjordcn.

SZr for Lyklingfjorden, på Nordrenes og Sele, har der tidj4gele

vdrt forsZsdrift så gull. øet sått at det er funnet

a(,aiej(.fltcul], men ellers er lite fra forsøksdriften. En

yarts fra dette området, le analysert yed

inncEcidt Yske påvisbart cull (bilac 9, prøve nr. 3010). Sicje-




burgarten hvor prøven ble tatt er en sur vu:kanitt. Serggrunnen

består her ellers av grønnstein og sedimenter som tilhører

sjyyje

„

Sølv snor



--'

HARALD HABEAGRES GANG

Den største av disse er Harald Hårfacres gang (fic. 10).

Denne består av et par poter tykk kvartsåre som følgcr ut

5-6 m bredt skiferparti. Kvartsåren cr lengst i vest

blottet i en lengde av 120 meter hvor det er drevet to synker.

Besultatet fra forsøksdriften er ikke kjent. NGU har analvsert

tre kvartsprøver fra dette sted. I disse er cull iJåvist

ronoder rå 0,1 g/tcpn, 1,2 g/tonn cg 1,2 g/tcnn (9illaa

nr. 3991, 3003 og 3020).

Lenger øst går gangen over i en skifergang med spredte kvarts-

nvrer. Cgså her er det skutt ut en del materiale, men rLsul-

tatet fra driften er ikke kjent. Det er imidlertid påvist gall

prøver fra kvartsen og skiferen i mengder på 3,7 g/tchn, 1,26

g/tonn og 0,10 g/tonn (Bilag 9 prøve nr. 3004, og bilag 10

prøve nr. L-10, L-11 og L-12). 1 følge Carstens (1941) viser


en gaPpol analyse av svcvelkis fra denne cang et ghllionhold

,Da 4 g/tcnn. Sidebergarten er gabbro som ikke inneholder bå-

visbart cull (Bilag 10 prøve nr. L-13). Like sør for Harald

Hårfagres gang har der også vært prøvedrift i en skifergang.

En prøve herfra inneholdt 2 g Au/tonn (Bilag-9 prøve nr. 3002)

For øvrig har det i opxådet sør for Kammaren vært prøvedrift

flere steder uten at resultatene er kjent.

k1inc---:hbut ncxd for ren

Nord for Kammaren er strøsretningen til de fleste gullførende

ganger NNØ-SS17. Haugesundsgangen er en kvartsgang som varierer

i :rlektiyhetfra 0,30 til 1 m. Kvartsgangen har på sin vestre

side pons østsiden, i hvert fall i de sørlige

hestår av en dolertttic.k cang. Garstons (1941) skriver:

"(79-cen er dagen onskjerpet i en Jengde av ca. 200 rt_ Den

føxcr leilighetsvis kohberkis. Siakten er efter fallet ned-

drevet til et dvo av ca. 10 P. I 1000-91 hlev 2400 n3
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sten = 6000 t kvarts, hvorav blev utskeidet 733 t gullførende

gods, som i vaskeriet utbragte 6.865 kg gull (hvilket ttlsvarer

et utbytte av 9.4 g/t Au i utskeidet gods).

1930 blev der i feltstollens såle fra innslag til ska)9tånning

(ever on letolde av ca 98 -01 --Lttun ca 1/2 a d90 (f r

prøvetakIng). Den utskutte r9asse utgjorde 24 m sten "  

"Gjenousntttet av alt fra grøften i stollen utskutt gods viste

3.5 g/t Au."

Videre bemerker Carstens hvor urcgel=ssig gullot cr fordelt i

ganeen. T følge Norges Pergverksdrift (1390) er gullet kensen-




trert i safå sideganger og "druserum". Gullets ledsagende ertser

cr kopperkis og blyglans. Prøver fra Haugesundsgangen er dnalys-

ert ved NGU (pilag 9 prøve ar. 3005, 3006, 3007 og 3021, og

btlag 19 nrçvenr. L-32, L-33, L-34, L-35 og L-36). En prøve


fra sidchergarten, som er gaLbro, inneholdt ikke påvisburt

gall (Utlag 10 prøve nr. L-31).

I en rappart til Bergmester Holmsen skriver Olsen (1891): "Det

Lemerkes, at da viaaatteforlade gruben grundet paa daarlig luft,

fandt vi hver dag synligt guld i den synk i ort D, der er paa-

begyndt for at gaa rundt det bergfæste, som der tænkes gjensat."

Hur er snnere, i 1898, gjort gjennouslag.

7X:crs CAIICI

60 - 70 v.øst for Haugesundsgangen, oo earallelt med denne, stroker

Paw9s crsu scm er en 1 - 2 m bred sktf6rgang. Skifergangc,n crenscr

ved feidterste sjakten at9t es delerittisk gang i øst og atot

Lpbra i vest. bvarosarono i skiferen synes å være av to genera-

sjoner (Pcusch, 1888). Kvartscn inneholder svært lite svovelkis.

I januar og tebruar 1886 bJe det fra don utbrutte masse utskeidet

135 to.nn gullholdeg gods som ga 1.400 kg Au - dvs. gjennomsnittlig

10.3 g Au/tonn (Nerges Pergverksdrift,1886).
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Pga brann imaskinerietog sjakten dnn 8. januar 1887, ble (:et

stans i bedriften i ca 1/2 år. Den totale utbrudte masse ut-

gjorde dette året kun 476,94 m3 hvorfra 154 tonn gullholciig

materiale ble utskeidet. Herfra ble det utvunnet 1.245 kg gull.

Dette ga et gjennonsnitt på 8,1 g Au/tonn fra det utskeidete

materialet (Norges Dergværksdrift,1887). I 1888 ble det hrutt


ut 2611,59 n3 hvorfra 1299 tonn gullho)dig gods ble utskeidet.

Dette ga 11,610 kg gull - dvs gjennomsnittlig 8,8 g Au/tonn.

Fn var da kcmnict ned på et dyn av 125 n (Norges Sergværksdri

1888). En del prøver fra denne gang er analysert ved NGU.

(bilag 10 prøve nr. L-28, L-29 og L-30). En av disse inne-




holdt nåvisbart gull.

USGASGANGEN

hike nord for Daw's gang cr det i gaubreen et con cfori::ig 55-

rari med kvarts som går i retning. Denne gang kalles


escargangen, og faller ca 500 mot NV. Carstens (1941) heskriver

forekonsten som et helt nottverk av ganger av kvarts og kalkspat

med betydelige mengder svovelkis. Den stokkformige masse kan

være inntil 15 - 16 m bred. I følge Reusch (1888) har nan

nærnest under selve "gangen" en grov skifer som enkelte steder

inneholder synlig gull som tilsynelatende ikke har noen for-

hindelse med kvarts. Under denne grove skifer ligger en fin-

kornet skifer som synes å være gullfri. I følge Reusch inneholdt

gallet 7 I sølv. Svcvelkis cg kornerkis er de viktigste ertser.

Foruten disse opptrer tellurvismut, zinkblende, blyglans, fahlerts

(tetrahedrite) og dessuten gedigent sølv. Fahlertsen innehcider

fra 1 - 3 i sølv. 1 følge Re2.sch (1881) skal det fra denne grnve


være brutt ut qul l til en verdi av 36 000 kr (dvs vel 15 ke gull)

innen juni 1884. Seusch tror imidlertid at disse tall kan være

nce for høve. I nars, april og mai 1887 ble det skeidet 550 tonn

hvorfra 6.390 kg gull ble utvunnet. Dette gir gjennonsnittlig

11,6 g Au/tonn. Totalt ble det i 1887 uthrutt 2077,88 m3 hvor-

fra 1356 tonn gullholdig materiale ble utskeidet. Herfra bI3

8,617 ko cull utv3•net. Dette ca cjennonsnittlig 6,4 c

Au/tcnn fra det utskeidete nateriale (Norges Bercværksdri't, 1687).

I 1688 ble 1030,38 n3 brutt ut hvcrfra 639 tonn cul1holdig gels

hle utskeidet. Dette ga 4,100 kg gull - dvs. gjennomznittiig

(,1 a Au/tonn. vn var de kenet n33 tile5 dvn an. 135 (Nzntes

rksdnift, 1888). I fi',:gcTurrtn( 1W er16



drevet ned til et dyp av 165 m etter fallet. Tre nrøver fra en

skifersone som antas å være sørdelen av Oscargangen, innehcldt

ikke påvisbart gull (bilag 10 prøve nr. L-40, L-41 og L-43).

YORKS CANG

Like ved Oscargangen stryker Yorks gang not Nø. Denne skif6r-

gangen, som er gjennomsatt av uregelmessige årer av kvarts,

he2ler 60o mot NV. 1 1888 ble det hurfra otbrott 100 m3 cods

hvorfra 214 tonn gullholdig materiale ble otarbeidet. Dutte

ga 0,765 kg gull - dvs 3,5 g Au/tonn (Noraes BergnærksdrifI,

1888). To nrøver fra sjakten, som antas å være Crofts grove,

or analysert ved NGU (Bilag 10, prøve nr. L-45 og L-46).

Den enc av disse innehuldt påvisbart gull. Fra søre deler av

Yorks gang er det ouså analnsert to brOver. Disse inneholdt

imidlortid ikke påvishart gull (bilag 10 prøve nr. L-38 og

DJUPEVIK KVARTSGANG

Sør for Djupeviken løper Djunevik kvartsgang mot Nø. Kvartsen

følger også her en skifersone. I kvartsåren er det skutt ut

en liten synk. I følge Helland (1884) har det her kun vært

drift på kopper (Viksnæs Værk). Gangens gollinnhold skal ikke

være undersøkt. I polerslip herfra seos en del aull som B.

HmLins og jeg har ana2ysert ved hjeln av siikrosonde. Resåna-

ene herfra er gjengitt i bilag 11. I prøver fra ganuen sed ana-

lyn0r4 vud NGU, er gull påvist i mængden opntil 3,3 g Ac/tonn.

prtVe nr. 3038 ca hilag 112 :]rOoe nr. L-18, L-19,

L-20 og L-21). Sidcburggrten er galsbro bvorfra gull i:]keur

nåvist (Bilag 10 prc6ve nr. L-22).

Området N0 for Djupeviken

0 L-chaS GANG

Like sst for StooiLjurn sOrjser Car] Olsens  gsno (C0 les]:og

gJinan) siot ]L:J. årtsåreo følGer en sk]fengano soushellur

27
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400 mut Sø. I øvredrvar kvartsåren ca. 1 m bred. Først nå

6 meters dyp påvistes spor av gull. Nedovur mot 20 meters nivåLt

smalnet kvartsåren inn, og ble santidig stadig rslerqallrik Evn-




ere nede ble åren mektigcre igjen (Reusch 1888). I Norges Befg-

værksdrift,1886 berettes følgende: "Fra Carl Olsens Grche epgLves

at være vundet ca. 80 Tons guldholdig Kvarts. Den opfarende Kvarts-

gang i denne Grube har været af vderst forskjellig Mægtighed, fra

ontr. 0,08 til heninod 1,00 Meter. Fra de snalcre Partier af Gang-

cn er Galdgehalten opgivet at være, son følger:

Kvarts 35 Gram Guld pr. Ton,

Grubcsmaat 4,5 "

Skifer (Sidesten) 2,5 "

og fra de bredere Partier af Gangen:

Kvarts 6,00"

Grabesmaat 4,00"

Skifer 3,50"

- sitat slutt.

Gruven skal være drevet nud 50 M etter

I 1895 ble gruvedriften gjenopptatt. 135 fonn kvarts ble utbrutt.

Dette gav 1,870 kg gull (Norges Bergværksdrift)1895). Dette gir et


gjennomsnitt på 13,85 g Au/tonn.

Området ved Risviken.

briffun har I dette on.rådef hovedsaklig foregått etter 1890.

FL..o":,\ESGANGEN

I trendhj=itten st,røst for Risviken strvker Platanesgangen not N-N0

med fallstoiltnot s7st. Om denne skrives Carstens (1941) at den i

1887 var drevet 35 n ned etter et nettverk av ganger og gangdrumner.

LcH1)(hetsvis ble def funnet vakre gullstuffer. Et bar pryer som
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ble tatt ut i 1930 viste et gullinnhold nå 0,2 g Au/tonn. I følge

Norges Bergværksdrift (1987) er skiferen gjennomsatt av årer ov

kvarts og kalkspat med en del svovelkis. Forekomsten ]igner altså

på Oscargangen. Resultatet fra driften her er ikke kjent. To

kanalnrøveprofil tatt over kvartsqangen inneholdt påvisbart gull

(Bilag 9 prøve nr. 3015 og 3016).

RISVIK GRVVK (Kodgkl-sens gang)

Nordøst for Rtsviken ligger Risvik grove. Sjakten er drevet ned i

en inntil 2 n tukk kvartsgang sest stryker i N0-lig retnin2 med et

fall cå ca.
400 mot øst. Sidebbrgarten er også her trondhjemitt.

I Norges Eergva, ksOrift (1890) er følgende skrevet on driften:

Slatningen af den her omhandlede Driftsneriode (Tidsrumnet fra

lste December 1889 til 15de Novenber 1890) er taget Analyser of den

guldholdeigc Kvorts fra forskjellige Arbeidsponkter med følgende

Resultat:

Fra Kovudgesænket (5 Fcd bred Gang, hvoraf 15"

kompakt Kvarts) 9.15 Gram pr. Ton.

150 Fod ned i Ort til Nord 110 Fod fra Skakten

(5 Fod hred Gang, hvoraf Kvarts 2 Fod) 9.84
11

200 Fod ned til Nord for Skakten (5 Fod bred

Gang, hvoraf Kvarts 3 red) 8.29

Sitat slatt.

I følge Norges Bergvær.sdrift (1831) vargangens gull'nnhold fra

dagen eg ned til ct dyn av ca. 25 n etter fallet ren= 12 - 15 g

Au/tonn. Videre fra ca. 25 m til ca. 100 meters dyp falt gollinn-

holdet til det balve. I følge Garstens (1341) er graven drcv;:t ned

til ct dyn ov 10 n etter fallet. Etter bergst8sterberetningene ble

det i tiden fro 1890 -96 utbrutt ca. 12 000 tonn, hvorav ca. 7 000

tonn ble knust og amalgamert med et gollutbytte på 54 kg. Dette

tilsvarer et gjLdJnestsnittnå 8 g Au/tonn i utskeidet gods. I 1909

ble det atbrutt ca. 3 000 tonn ricsalm hvorav ca. 1 900 tonn ble

knust, amalgonert og utlutet i cyanidanlegget. Galluthyttet herfra

var 1,e7 kg. Dette gir et gjennomsnitt på 0,9 g Ao/tenn t atskeidet
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gods (Carstens 1941). I følge Norges Bergværksdrift (1892) ur

kvartsgangen avsatt av flere forkastninger.

HEWLETTS GANG

øst for Risvik gruve ligger Hewletts Gano som utgjøres av en ca. 2 m

bred sone inneholdene en mengde kvartsårer. Kvartsen og gangmassen

inneholder en del blvglans, kennerkis og svevelkis. I følge Ccrstens

(1941) Ur (jrcvet ted til et dep av 70 m e-ter fcllet, og står


i de dyitore deler i forbindelse med Risvik gruve. Fra 518,2 m

utbrutt stein ble det utskeidet 329 tonn gullholdig materiale scm

ga 0,992 kg gull. Dette ti1nvarer nn gekalt nå 3 g Au/oth

in1ft 1 8 0 ) .

WILIIAMS CANG

I Williams Gang er stollen drevet ca. 50 m innover. I indre deler

er det drevet ned en ca. 15 m dyp sjakt. Kvartsgangen er litt over

1 m bred. Analysen fra driffen viser at ccllintholdet varierte fra

3 til 31 g Au/tonn (Norges Fergværksdrift,1890). Et kanalnrøveprofil

tatt over kvartsgangen inncholdt ikke påvisbart gull 9 nrøve

nr. 3911). Sidebergcrten cr trondhjemitt.

It GNES5CANG

I trondhjemitten like nord for Risvik gruve ligger Agnes5gang.

IHner nå i:odgkHnsonn g no, cg det skal være drevet neU en

29 :c gatgen (Nerees Hergværksdrift,1890). To prøver

h, rfrc Inneholdt ikke nåv sLa: g' 11 (bilag 9 nrøve nr. 3017 og


3018).

I følge den offisielic statibtikk (Norges Bergværksdrift) ble det i

tidsrommot 1883 - 1898 ttvcnnet 136,53 kg crull nå 130t,lo. I tillego


til dette ble det utvunnert et par kg gull i årene 1906 - 1909

(Carstenn,1941).



4.2 Gullets opotreden

Som tidligere nevnt opptrer gullet på Bømlo i forbindelse med hvdro-

thermale kvartårcr. Disse kan påtreffes over nesten hele Børnlo, men

er •onsentrert i ct område på mindre enn 2 km2 i lag 3 i Lykling-

ophiolitten like nurd for Lyklingfjorden. I følge Reusch (1888) er

det ofte tc tycer kvarts i årene, -cn grålig og en hvt. Den hvite

k=ts gjennomsetter den grå. Begge disse inncholder gull.

Erfaring fra Risvik gruve viser at kvartsen inncholdt mest gull når

den ferte blvglans og andre kiser (:.;orgesBergværksdrIft,1892). I


Bjunevik kvartsgang ledsages gallet av kopperkis. Gallet opptrer

ofte i klumper hist og her i gangcne.

Undersekelscr av (tullet stført av B. Rub4ns og meg ved hjelp av

mikrosunde Htesihar vist at gullet inncholder mellom 12,90 og

25,00 Ag (Belag 11). Fisher (1915) bruker forholdet


(Au/A2+Ag)x1000 som et mål på hvor rent gullet er. Dette forho]det

kaller han "the tm,te fineness", eller på norsk, renhet. Bovle (1979)

hevder at Au/Ag forholdet har en tendens til å øke mcd dypet gullet

er avsatt på, selv om det motsattc også er obscrvert. Dette skyldes

at sølvet er mer mobilt enn gullet og følgelig migrerer lenger bort

fra det varme senteret. På Bømlo cr gedigent sølv funnet i Cecars-

gangen Resch (1888)og i TordenskjoldsGrub2 på holmen nord for Vordnes (Norges

B.212J-vmrksdrift,1883). Dette v(ser at sølvinnholdeter stort nok til at en kan

benytte Au/Ag forholdet som et geothermometer. To crecaf6lt.erfra

saeme staff, som antan å stamne fra Risvik grave, har gjennomsnittlig

rLEhet på henholdsvis 831,55 (standardavik (*1) = 23,34) og 822,89

(standardavi - 11,34). Dette viser at Au/Ag forholdet vari-

crer litt 8-2rnlva. Gull fra Djupevik kvartsgang,


sem synes å være av s2mgie type som OseJrgangen, har en renhet på

759,39 (standardavik = 11,46). I følge Bevle (1979) har gull


avsatt i den epither=lc sone (100-20000) vanligvis en renhet mellcm

500 og 700, mens gull avsatt i den mesothermale sone (200-300°C)

vanlagvis har en renhet mellom 750 og 900, og gull avsatt i den hync-

thermale sone (300-500°C) alltid har en renhet cå mer enn 800.
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Dette indikerer at gullet i Djupevik kvartsgang or avsatt i den

mesothermale sonc, mens gallet fra Risvik gruve, må ha Llitt avsatt

enten i don mesothermale eller den hyuothermalc sone. Ret er

imidlertid ikke bevist hvorvidt disse to ganger stammer fra samme

hydrothermale aktivitet,selv om dette er sannsynlig.
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4.3 Dndersøkelsene i 1978

Sonren 1978 kartla jeg deler av Lyklingområdet, og nrøvetok noen

av de guldførende gangene. Denne prøvetaking ble delvis utført

sammen med Korneliussen, og analysene ble utført ved NOU.

DesuItatune av disse d - cr Pjlau

•be ur vist i fig. 10.

PrØvbeskrivelse

3001 profil nrøvetatt mcd kanalnrøvetaking over Hdrald Hår-

fdares gang i vcst. Kmartsgangen er bredest her - ca. 2 m.

Jag så hverken sulfid eller karbonat i kvartsen. Sideberg-

arten cr gabbro.

3002 Prøve (prøvene) tatt fra gangen ]ike sør for Ilarald Hårfagres

gang. Der er skutt ut en liten sjakt i gabgen scm for:21vrig

cr en skifergang med spredte kvartslinser. På grensen mellom

kvarts og skifer sees en del sulfider og karbonat. Prøven er

tatt fra de sulfidrike deler. Sidebergarten er gabbro.

3003 Et '-,nalprøveurofil tatt over Harald Hårfagres gdng litt øst

for nrøve 3001. Kvartsåren er 1,30 m bred. Jeg så hverken

sulfid cller karbonat i kvartsen.

3004 Profil over Harald Hårfagres gang øst for nrøve 3003. Kvarts-

årens bredde er kun 0,16 m. Prøven består av gangen i full

bredde. Litt snIfid kan sees.

Et kanalbrøyebrofil :dtt ever Hangesundsgangen. Litt atlfid

cg karbonat sees i kvartsåren som forøvrig er ca. 1 a

Sidebergarten er gabbro.

3006 Sulfidrike prøver fra sjakten i Haugesundsgangen.

3207 Karoonatrike crøver med mInst mulig sulfid fra tib

Ha -gesundsgangen.



3008 Sulfidrike prøver fra tinnen ved Djunevik kvartsgana. Rrøven

inneholder dessuten også karbonat av sa=0 tyne som i prøve

nr. 3007. Sidebergarten or gabbro.

3009 Et kanalurøvenrofil tatt over en 1,20 n bred kvartsåre øst

for Risviken. Det antas at det var dennc gangen son ble kalt

Jørsensens gang. Prø=r, er tatt like ved den lille sjakten.

Råde sulfid og brunt karbonat (ankeritt) sees i kvartsen.

Sidebergarten er gabRro.

3010 Et kanalnrøvenrofil tatt ovur un ca. 1 m bred (Ø-V) kvarts-

aang på Nordrenes sør for Lvklingfjerden. Hverken sulfid

uller karbonat sees i kvartsåren som forøvrig er svært uregel-

nessig. Det er drevet en sjakt ned i gangen like ved det

prøvetatte onrådet. Sideburgarten er en sur vulkanitt.

3011 Et kanalprøvenrofil tatt over kvartsåren i Willians Gang.

Arenes tykkelse i profilet er 0,75 m. Ser hverken sulfid

ellur karbonat i kvartsen.

3012 Rrøver tatt fra de tynne hydrothernale kvartsårer ( < 4 cm

bredde) i trondhjenitten Ny for Risviken ikke langt fra 3011.

3013 Sulfidrike prøver med karbonat fra tinnen Nø for Risviken.

3014 Sarhonatrike prøver uten synlig sulfid fra tinpen Nø for

Rtsviken.

3015 Et kana2nrøveprofil tatt over kvartsåren i Flatanusgansen sør-

øst for Risviken ved sjakten. Både sulfid og kvarts sces i

den 0,33 m brede kvarts0iren. Sidebergarten er saubro.

3016 Et hanalprøvenrofil tatt over kvartsåren i Flatan:ssnng en

øst for Risviken. Arens tykkelsc i nrofilet er 0,70 m.

Både sulfid og karbonat secs i kvartsåren som forøvriq smalner

av not nord. Sidebergarten er trondhjenitt.

3317 Er kanalnrøvenrofil tatt cver Agnes sang, en 0,30 n,bred

kvartsgang et sykke nord for RIsviken. Noen sted‘ir sees

salfid oq ankeritt i kvartnen. Sidebergarten cr easå her

trondhjemitt.



3018 Ankeritt-rik kvartsprøve uten synlig sulfid fra tipoen ved

Agnesgangen.

3019 Et kanalprøvenrofil tatt over kvartsgang sør for Risviken

(antakelig fortsettelsen av Williams Cang). Kvartsårons

tykkelse er her 2,20 m. Den snalner imidlertid av not sør.

Revis for at den melkehvite kvartsgangen er yngre enn gangen

den synes å følge or her entydig. Hverken sulfid elier kar-

honat sces der orofilet ble tatt. Sidehergarten er gdhbro.

3020 Prøver tatt fra tippen helt vest i Harald Hårfagres gana.

Disse prøver var sulfidrike.

3021 bul fidrike orøver tatt fra t2:noen vei Haugesandsaanaen.

Foruten de ovenfor nevnte prøver ble det analysert noen prøver fra de

magmatiske hergartene i området. Ingen av disse inneholdt påvishare

nengder mod gull. Følaende hergarter ble analysert: silifisert

sernentinitt (3022), trondhjenitt ned granofyrisk tekstur (3023),

finkornet trondhjemitt (3024), grovkornet trondhjemitt (3025) og

kvartsdioritt (3026).
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Fig.10. Geolegisk kart ever 1,ykling emrådet Ded prove-1okaliteter.



4.4 Undersøkelsene 1979

Sermexer 1979 kartla jeg de gjenstående deler yklingcrxåd6t oe

øyene vest for Lvkling. Videre ble det utført en del underselser

med prøvetaking av nocn av de gullførende gangcne. Disse under-

søkelser ble foretatt i sarxåd red Grarreltvedt (Orkla Industrier

A/S) oc Lindahl, og ble finansicrt av RGU (USB). Analysering

av prøvene er gjert ved NGU. Resultatenc fra analysere er gjer-

gitt i Bilag 10.

Prøvene fra selve gangene er forsøkt tatt tilfeldig over orrder

bå 1,50 r x 1,00 m nerralt nå cargere der dette var

oftest viste dette seg å være vanskelig enten på grunn av at

sonenes tykkelse var rindre enn 1,50 m, at eneste tilgjengelige

erxåder Iå parallelt red gangenc eller btå grunn av problemer red

tykk forvltringshud. Prøvestedene er vist i bilag 10.

Pr 6 es ivelse

Prøvene L-2 til L-9 cr tatt fra området NV for Risviken (se fig. 11).

Sidebergarten er trondhjemitt.

L-2 60 cm tykk middelskornet dolerittisk gang uten kvartsårer.

Gangens retning cr 030°/6300. Den har fnacr.foflasjon.

1-3 Rvartsåre av varierende tykkelse uten synlic sulfid oller

karnonat. n synes å følge ot9nfornevrte cang.

Trondnje9 tt med minst mulig hudrntherral kvarts.

L-5 Svært ureuelmtosig finkornet skifercang red kvartsårer.

Skiferen inneholder en cod del sulftder. Pr;1ven er tatt slik

at minst malig hydrothermal kvarts er mcd. Skifergangens tykk-

else er varierende. Retningen er 042Y/57°V. Skifrighetens

retning er 063o/36oN (Skifrighetens retning varinrer en del.)

L-6 btarsate i ski ferna

L-7 Tnen jemitt.
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L-8 Uregelmessig kvartåre som svnes å følge en 0,50 m brod dole-

rittisk gang uten foliasjon. Kvartsårone gjennomsotter trond-

hjemitten, men ikke den massive dolerittihke gang. Det samme

gjelder for kvartsåren hvorfra L-3 er tatt.

L-9 Grovkornet dolerittisk gang uten foliasjon (nevnt under omtalen

av L-8). Gangens retning er 0420/7800 ved det prøvetatte sted.

Prøvene L-10 til L-12 er tatt fra flara]d Hårfacres gang i dens øst-

lice oel (Prøve nr. 3004 er tatt fra dette oørådet.) Gancens


retning er 1230/720N, og dons tykkelse cr varierende. Sideberga s-

er gabhro.

L-10 Prøven er tatt fra en vel 3 m breL finkornet skifergang sør for

selve kvartsåren. Skiferen inneholder både sulfid og karbonat.

Skifrighetens retning er 092°/69°N.

L-11 Kvartsåren i den mektigste delon (0,40 m).

L-12 Grovere, 4 m tykt skiferparti (kan være deformert gabbro).

Prøvene L-15 til L-17 er tatt fra Kjenreidalens gang N(Z)for Djupe-

viken. Sidehergarten er gabbro.

L-15 Talk/serpentin-rik skifrig karbonatrik hergart. Kvartsåren

synes å følge denne sone.

L-16 Kvartsåre.

L-17 Talk/serpenti:-.-rik jorgart.sØr for sjakten. Denne er antalcelig

en mer massiv variant av Lorgarton som L-15 er tatt fra.

Kvartsårer sees også i denne Lergart.

Drøvene L-18 til L-21 ved sjakten i Djupevik kvartsgang. Ganuens

totale mektighet (kvartsgang, omvandlet trondhjemitt, dolerittisk

gang og skifergang) og retning variurer noe. Ved sjakten er gangen

ca. 6 m tykk og retningen er 0100/500V. Sidehergarten er gabbro.
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Eig. 11 Skisse over området ved Risviken der urøvetakingen ble

utført. (Etter Reusch31888)

	

L-18 Kvartsårer suredt over et forholdsvis bredt område. Hoved-

åren er mer som en linse og er forholdsvis sulfidrik.

	

L-19 Finkornet trondhjemitt som stedvis gradvis går over til

kvarts. Trondhjemittsonen er tvnn og er sulcidrik scm

kvartsåren.



	

L-20 Fornoldsvis massiv basisk bergart - antakclig (2);dolerittisk

gang selv om ingen typisk gang sces.

	

L-21 Svært uregelmessig finkornet skifergang vest for ovenfor

nevnte Lergart. Skiferen er svært salfidrik.

Prøvene L-23 til L-25 er tatt fra en gang like øst for veicn sør

for Verket. Sangens retning er 0250/4600. Prøvene er tatt fra

veggen i en liten synke. Sidebergarten er gabbro.

	

L-23 Tynne kvartsårer som opntrer som linser i en finkornet,

teebn g.

	

L-24 Skifergang. Det er svært yanskolig å skille kvår s og

skifer fra hverandre. Total tykkelsc er kun 20 - 30 cm.

Skiferen er svært sulfidrik.

	

L-25 .ILIE/Jelskornetdolerittisk gang som har fått utviklet en

svak skifrighet. Tykkelsen er vanskelig å bedømme.

Prøve L-26 er tatt fra en skifergang/skjærsonc mellom Daw-s gang

og veien. Retning 016° fall mot øst. Sidebergarten er gabbro.

	

L-26 Middelskornet skifer.

Prøvenc L-28 til L-30 er tatt fra Daw's gang
_o,o

retning t:2-(03/ /7._Sidebergarten or

r en st k-

Yo.

	

L-28 :.1tadels/inkornet kisrik skifer i sjaktens østre vegg.

Ski ferens tykkelse er varierende (ct par meter). Samme

tvse sk er :;ccs også i sjaktens vestre vegg.

	

9 r u, 2 m bred doleritt/sk gang (kalk-alkalin). Det

ser at LI' å være denne gang sammen moA kyartsen soo h.nr

1=t av int resse.

	

L-30 _ ,re (< 23 cm) i de sentrale deler av den groy-

kernede de1eritttske gang.



Prøvene L-32 til L-36 er tatt fra Haugesundsgangen. Gangens

retning er 0130/7200. Det ser ut som om det har vært kvartsåren,

den massive dolerittiske gang og delcr av skifergangen som har

vært av interesse. (Se fig.12) Sidebergarten cr gabbro.

V

Fig. 12 Skisse sca viser iiauc: esundsaanaen i tverrsnItt.

(Etter Ressch71888)

L-32 Deformert gabOro like øst for dyn dolerittiske gang.

Kvartsårer soes i gabbroen.

L-33 Skifergang i sjaktens østre vegg. Skiferen innehelder en

del kis. Denne skifersone øst for kvartsåren er ikke vist

i fig.12.

L-34 Dolcrittisk gang dv varierende tvkkelse. PrCven ble tatt i

sjaktees sydlige del hvor caecens ykkelåo or ca. 70 cm.

Kvartsåren svnes å følge



L-35 Kvartsåre. Prøven er tatt i sjaktens bunn hvor kvartsen

inneholder en god del sulfid.

L-36 Skifergang i sjaktens vestre vegg. Skiferen ligner skiferen

i sjaktens østre vegg, men inneholder mer sulfid. Kvarts

sees dessuten i skiferen.

Prøvene L-38 ti] L-39 er tatt fra Yorks gang et stykke vest for
7

Haugesondsgangen. Gangens retning er 039o /2DoV. Ingen kvnrtsåre

er synlig i skifergangen. Der hvor prøvene er tatt er det skutt

ut et par m3. Sidebergarten er også her gabbro.

L-38 Einkornet dolerittisk gang mud tykkelse på vel 70 cm, og
o

dens skifrighet er 079 /nj N.

L-39 Uregelmessig, middelskornet shifersone.

Prøvene L-40, L-41 og L-43 er tatt fra en skifercang/skjærsone uten

synlig kvarts like vest for veien, sør for Verket. Denne cnngen

har retnincen 016°/40°V og kan være en forlengelse av Oseargangen.

L-40 Finkornet skifrig dolerittisk gang.

L-41 Skifergang/skafrig grønnstein.

L-43 Prøve fra antakelig samme skifersonesom L-41 cr tatt fra,

tatt litt lenger nord.

Prøvene L-45 en L-46 er tatt fra Yorks gang vest for Oseargancen.
,

Cangens er varierende. Ved sjnkten er den 039o /7coV.

Sidebergarten cr gabbro.

L-45 3 - 4 n bxed middelskornet skifergang.

L-46 Kvartsårer. Disse er spredt i skiferen.

Foruten de ovenfor omtalte urøver som utelukkende er fra selve

cangenc, hde sidehergarten prøvetatt. Det er imUdlertid :kke

påvist coll i noen av disse. Pølgende bergarter ble prøvetatt:
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Trondhjemitt NV for Risviken (L-1). Denne prøve ble tatt like

vest for nrøve L-2 (Se fig. 11).

Massiv gabbro like nord for Harald Hårfagres gang (L-13).

Mørk, massiv bergart Nø for Djuueviken (L-14).

Gabbro like vest for Djunevik kvartsgang (L-22).

Gabbro like øst for Daw's gang (L-27).

Cabbronrøver tatt over et område på 7 x 7 m like øst Eor Hauge-

sundsgangen (L-3).

Gabbro like øst for skifergangen vest for Haugesundsgangen (L-37).

Grønnstein vest for den mulige forlengelsen av Oscargangen (L-42).

Gabbro øst for gangen som ligger litt vest for Oscargangen (L-44).

Seruentinitt ved Lvklingfjorden (L-47).

4.5 Statens retti heter

Staten har tre mutinger i området ved Risviken (bilag 1 og Fig. 10).

Muting A, den første av disse, 1. GM. 178/1884. TB, antas å være

på Agnes gang ca. 130 m nord-nordøst for Risvik gruve. (Se kap.


4.1 og 4.3). Mutingen gjelder kouperkis og svovelkis. Den neste,

muting 3, 1. W. 199/1889. TB, er 2å Mewletts gang (se 4.1).


Mutingen gjelder diverse ertser. Den siste, muting C, 1. GM. 41/

1891. TB, er nå Flatanesgangen (se kan. 4.1 og 4.3). Det er her

ukjent hva nutingen gjelder.
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5 Vurdering og konklus'on

De analyserte orøver inneholdt lite gull. En må imidlertid her

være klar over at hverken prøvetakingen -78 eller -79 hadde som

orimært mål å bringe klarhet i de forskjellige gangers gjennom-

snittlige gullgehalt. Prøvetakingens mål var i første rekke å

prøve å finne ut noe om gullets genese, alder, til hvilke berg-

arter det er begrenset,og dessuten å få en ide om gullgehalt i

enkelte pdrtier av noen av gangene. Slik scm gullet forekommer

i gangene på Bømlo, må en nesten sette i gang prøvedrift for i

det hele tatt å kunne si noe om gjennomsnittlig gullgehalt.

Undersøkelseno har vist at plagiogranitten gir opphav til hydro-

thermale kvartsårer hvorfra det hCT ikke er gull. De gull-




førende kvarts:irene synes å være en del vngre enn ophiolitten.

Som nevnt under kao. 3.2 er det klart at den melkehvite kvartsen

er yngre enn de dolerittiske N-S gangene. Eøgelig er det mulig

at Sunnhordlandbatolitten er kilden til de gullførende hydre—

tershie .?=r-ty,:irene.En dannelsesm/pdell framgår av fig.43.

M c:r"ss
„ , , ,

Y,

Fig. 13 :1odell for dannelsen av de bydrotermale, gollførende

(Ftti. Pcnley,1973).
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Undersøkelsene har vist at gullet er begrenset til selve

kvartsårene, til skifergangene inntil kvartsårer og i

enkelte tilfeller til en tynn o=andlingsone i den mer

massive sidestein (L-2). Ut fra gamle rapporter ser det

ut som om der er en positiv korrelasjon mellom gull- og

blyglansinnhold. Videre har den grå til gråblå kvarts et

høyere gullinnhold enn den melkehvite.

På tross av at de økonomiske muligheter for de gullførende

kvartsganger synes små, hovedsakelig på grunn av små malm-

volum, så vil jeg likevel anbefale videre undersøkelser av

Haugesundsgangen og Djupevik kvartsgang. Synken i Djupevik

ligger slik til at videre undersøkelser kan utføres uten

lensing, og er således velegnet for videre undersøkelser.

Haugesundsgangen er relativt utholdende og blant de gull-

holdigste i området. Den tidligere drift har vært forholds-

vis begrenset, og det bør ikke by på altfor store proble=

å få lenset sjakten.

I tillegg vil jeg anbefale at undersøkelsene med henblikk

på kvartsgangenes dannelse og alder fortsetter.

13ergen, 23. juni 1981


”Zn'itC..nnar Analiksen

(sign.)
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M 288 M 290 M 295 M 294 M 296 M 297

SiO2 52.03 48.37 43.69 50.01 52.21 49.38
A1203 14.77 15.08 15.83 14.85 17.80 13.56

T102 1.10 1.39 0.87 1.29 1.37 2.39

Fe203 5.83 5.02 3.56 4.84 5.47 8.58

Fe0 5.27 9.91 5.92 7.65 5.63 7.02

Mg0 4.95 6.58 3.87 6.16 5.59 4.64

0a0 4.90 3.51 12.16 4.92 2.66 4.15




4.02 2.80 2.86 3.67 5.49 1.29
1





K20 1.78 0.48 0.65 0.57 0.43 2.32

Mn0 0.35 0.36 0.57 0.30 0.54 0.36

P205
0.11 0.09 0.12 0.11 0.14 0.17

L.O.I. 4.45 5.76 11.01 4.32 3.61 5.45

TOIAL 99.06 99.35 98.89 98.69 98.74 99.31

V 434 572 315 463 242 486
Cr 59 63 42 60 35 121
Co 74 99 60 84 71 85
Ni 15 7 9 13 3 33
Zn 82 126 73 93 156 117
Rb 18 12 11 9 11 45
Sr 105 65 345 56 130 48
Y 16 17 14 16 20 27
Zr 49 52 40 58 81 116
Nb 3 3 3 3 5 4
Ba






La n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
Ce n.d. 14 7 1 8 17
Nd 4 9 5 2 6 14

Q 5.60 7.51




3.49 6.07 16.52
C: 7.56 2.84 5.72 3.37 2.54 13.71




54.02 23.69 20.60 51.06 46.46 10.92
An
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Mt 8.45 7.28 5.16 7.02 7.93 12.44
Ilm 2.09 2.64 1.65 2.45 2.60 4.54
Ap 0.26 0.21 0.28 0.26 0.32 0.39
Di 4.09




29.91 1.08




En 10.83 16.39




15.00 8.94 11.56
2.53En


Fo
3.24 12.42
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8.29 4.19
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0.71







il2




3

M 303 M 304 M 305 M 310 M 311

SiO2 51.99 48.92 47.30 50.36 44.49

A1203 15.66 17.40 17.52 16.77 16.95

TiO2 1.36 1.44 1.60 0.69 0.48

Fe203 5.90 5.04 4.92 3.66 3.11

Fe0 6.94 7.80 10.27 5.22 3.45

MGO 5.01 6.34 4.56 7.25 4.96

Ca0 7.55 3.04 3.08 7.91 13.57

Na20 2.12 3.86 3.17 2.46 2.81

K20 0.18 0.22 1.06 0.22 0.45

Mn0 0.37 0.32 0.37 0.32 0.31

130
-25

0.13 0.06 0.16 0.04 0.10

L.O.I. 3.85 4.60 5.24 4.48 8.67

TOTAL 101.06 99.04 99.25 99.58 99.35

V 225 241 640 241 169

Cr 52 43 68 387 381

Co 76 77 97 57 45

Ni 7 4 9 60 76

Zn 101 117 122 66 84

Rb 6 7 11 9 12

Sr 226 106 105 203 230

Y 17 16 18 9 8

Zr 51 71 55 41 32

Nb 4 3 3 3 5
Ba






La n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.

Ce 2 8 4 4 n.d.

Nd 7 7 10 5 2




13.66 6.02 6.01 5.89
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M 40 M 44 M 54 " 55 ,cl 32

S102 64.34 71.77 76.57 7).(5 oS.:',,-, 75.e1

A120) 17.50 13.80 11.80 11.




11.15

TI02 0.45 0.27 0.15 0.16 0.52 0.27

Fe 0-)i.).
0. 6; 0.17 0.29 n.i. 2.93 0.59

Fe0 4 .59 5.25 1.59 1.69 5.03 5.58




2.9_, 1.35 c-),c,. 0.c 1.14 1.32

C .0 1.44 0.58 0.56 5.61 ».0 2.43 


7.52 7.15 7.50 5.4' 7.16 4.90

K20
0.15 0.18 0.15 0.57 0.10 0.49

';'10 0.25 0.21 0.19 0.31 0.31 0.23

2 0- 0.16 0.09 0.09 0.01 0.07 0.02

L.O.I. 2.50 1.51 0.87 5.11 1.17 3.55




102.- 100.71 10(.5)9 99*3 102.04 131.50

V 57 1? n.d. 5 85 n.d.

Cr






Co






7•al






Zn

RU

75
n.d.

49

45

19
8

54

,:u

24
6

22

i4

Sr 92 105 127 157 88 96

Y 61 62 16 12 59 68

Zr 1:16 201 166 54 204 274
6

::b 37 43 4 3 5




Ba 109 152 104 128 99 184
6

La 2 9 1 n.d. 3




C6




2? 11 n.L:. 20 27




23 22 6 1 19 29

Or
9.81

0.77

25.41
1.C6

51.22
0.89

31. 3 )
3.57 0.59

54.44
2 .90

23




60.50 59."(-1H 46.C5 u2.2d 41.46

An 6.10 1.50
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Acm
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Mt 0.91 0.25




4.32 0.57

Ilm
An

Di

Fs

0.32

0.37

7.25
7 . 23

0.51

0.21

4.86

5.75

0.29
0.21
1.00
1.91
:).69

0.30
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8.55
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0.16

11.20
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0.05
4.17
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Lilar 3 side 4




M163

3102 74.83

A1203 12.49

TiO2 0.24

Fe203 0.39

Fe0 2.55

Mg0 1.09

Ca0 0.84

Na20 5.86

K20 0.54

Mn0 0.29

P205 0.01

L.O.I. 1.73

TOTAL 100.86

V 6
Cr




Co




Ni




Zn .51
Rb 19
Sr 91




44
Zr 198
hro 6
Ba 141
La 1
Ce 13
Nd 14




33.23
Or 3.19
Ab 49.59
An 4.10
Cor 0.76
Acm




Wo




Mt 0.57
Ilm 0.46
Ap 0.02
Di




En 2.72
HyFs 4.50



av rifldels2ornet

M 67

t2=dh:tt

M 109

(P1n30=Litt).

W1151L.1119 G 11 G 26

SiO2 63.05 76.00 73.25 75.99 72.77 68.57

A1203 16.64 10.92 10.05 11.71 12.50 15.77

TiO2 1.68 0.22 0.55 0.23 0.38 0.64

Fe20-
2)

n.d. n.d. 0.26 0.66 2./1 5.41

Fe0 1.03 0.96 4.95 1.99 2.40 2.85




1.31 0.51 5.17 0.09 0.52 1.27

Ca0 1.37 1.18 0.46 1.22 1.79 1.59

:Te20 9.40 7.04 3.29 7.82 6.10 7.05

K20 0.44 0.48 0.11 0.15 0.37 0.66

f.n0 0.19 0.79 0.50 0.55 0.30 0.14

P 0_5
2 


0.15 0.02 0.09 0.01 0.02 0.16




0.92 1.36 2.66 1.19 0.87 1.38

TOTAL 101.18 98.78 100.05 9 9.57 100.23 101.49

V 513 n.d. A n.d. 1 203
Cr






Co






,-.3_






Zn 12 12 24 24 25 16
Rb 17 11 7 6 11 16
Sr 127 158 36 90 122 136
Y 33 56 47 33 55 41
Zr 140 179 258 192 217 204




5 c
) a 5 8 5
-::, 127 92 112 109 1 64 197
La 2 2 5 n.d. 8 5
Ce 17 11 17 13 26 22
=:d 12 15 18 11 22 17




8.07 34.11 44.99 ?7.88 31.04 20.07
Or 2.60 2.;:4 0.65 0.7/ 2.19 3.90
.tS3 79.54 55.50 27.H4 59.51 51.62 59.66
An 1 .91




1.76




5.09 3.98
Cor




5.85





Aerr.





1.91






1.65




3.49 4.94
IlM 2.58 0.42 0.65 0. 44 0.72 1.22
Ap 0.55 0.05 0.19 0.02 0.05 0.37
Pitrt 0.32






Di 3.04 4.98




5.29 3.09 2.32




1.85 0.06 7.90 0.07 0.74 2.42




0.16 8.55 1.25 -1.54 1.24

203
02 1.41




1.05






101:Ed-

SiO2

Al203

TiO2

Fie20
I%

Fe0

Mz0

Ca0

Na,0
7

K20

L'2:0

2 0
25

1-.0.I.

TOTAL

V
Cr

Co


1,1
Zn

Fb
Sr
Y
Zr
:Tb
Ba
La
Ce
:11

Q
Cr

rn
Cor
rcr.
.._,_

1.1-
Ar
ii

av t.arfyrittisk
C.6 eporelret

m 15

66.50

15.05

0.E0

2.59

3.56

2.61


2.55

5.27

0.59

0.24

0.10

3.45

101.18

106

30

21

246
t•-

r•
,)

197

5


727

3

21
17

25.24
3.19

4.'...9
10.21

).75
1.14
0.73
1.45
6.06

2-3.59

lyeur,

m 68

77.55

11.72

0.20

0.11

1.92

1.30


1.17

6.21

0. )4

0.17

0.05

1.59

101.64

n.c .

7
15

131
44
28.)

8
129
ln
25
20

55.57
2.61

3.26

0.10
0.53

0.17
1.31
2.70
1.70

YhiCti 6no

(tr)

M 214

78.70


11.82

0.12

0.5'

1 .04

0.24

0.70

7.04

0.2"5

0.79

n.a.

0.54

101.2

8

15
8

63
E1
200
-11

16

44

»

55.26
0.80

c.,7
0.?1

7C.2

0.15

2.90
0.24
0.74

5:29

14.59


11.15

0.21

1.60

2.06

0.E1


0.81

6.02


0.27


0.))

0.04

0.92

98.59

12

13
8

61


45

1 42

5

fl.d.
li:
15

35.05
1.60

.,,,

2.:5

2.)2

0.40

0.03
1 .02
1.54
2.1.3

11.50

0.25

2.51

1.16

0.36

0.11

7.21

0.51

0.53

0.03

0.51

99.60

68

265
14
95

50


150
2

1
14
15

29.86

')).J7-3

4.t5
1.53
0.41

0.07
1.95
0.54
0.90

71.11

11.58

0.21

2.10

1.87


0.92

0.55

7.66

0.05

9.94

0.11

0.75

101.81

88

378
6

69

47
1 49

2

3
l 9

13

29.45
0.53

' 


L.E7

0.60

0.40

0.26
0.65
9.11

2.94






B 59 S 27

:i02 77.50 70.95

Al2 0_
-)

11.00 12.45

:i02 0.20 0.14

Fe,0_ 1.49 0.70




1.94 1.54




0.47 0.61

Ca0 0.57 1.28

Na20 7.14 6.81

K,0 0.08 0.09

Mn0 0.21 0.11

P205 0.07 0.04

L.O.I. 0.82 0.72




101.29 99.45

V -55 1
Cr




CO
•




Zn 46 9
Rb 8 7
Sr 94 ->

Zr 151 225
1.5 2 5
Ea




155
La 1 5
Ce 12 15
Nd 12 15




54.07 55.20
Or 0.47 0.55




53.15
An




Cor

horn 5.77 2.23




0.27




Ila 0.58 0.27
LO Colb 0.09
Di 1.18 5.15

En 1.02 0.55
a y Fs 3.01 1.15

ry:r.




0.51



loyc
ekFtrusiv,corfyttisk

n




M 210 M 211 B 61 B 62

2i02 75.°1 72.61 73.07 74.29

A1203 11.74 17.97 14.52 12.96

7102 0.26 0.44 0.26 0.25

Fe20_
2.2,

1.44 2.60 0.59 0.57

Fo0 2 .96 2.28 1.26 0.65




0.48 0.57 0.59 0.35

Ca0 1.32 1.51 1.64 1.52

';=0
-- 2

6.13 6.44 5.31 5.44

K20 0.37 1.84 1.21 1.05




0.52 0.22 0.27 0.27

2205 0.02 0.09 0.01 0.05

I.O.I. 1.59 0.92 1.93 1.21

TO1AL 100.54 101.29 100.52 98.55

V 22 54 10 12
Cr





Co
-.
.,1





Zn 127 106 55 39
Bb 11 16 29 26
Sr 121 52 148 170
Y 52 51 55 64
Zr 195 207 303 278
:Tn 4 5 7 28
B.a.





Ta 3 5 6 3
Ce 21 33 24 16
u 21 23 23 14

Q 51.59 25.56 52.32 54.67
Cr 2.19 10.87 7.15 6.09
Ab 51.87 51.33 44.93 46.05




3.43




8.07 7.35
Cor




1.38 0.20




2.79




1‘
...-2:: 2.09 2.37 0.86 0.85
Ilm 0.49 0.84 0.49 0.47
Ap 0.05 0.21 0.02 0.07
Di 2.58 4.99




Bn 0.51 0.51 1.47 0.82
Hy fs 3.56 0.91 1.90 0.81
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Pilag 9

Analvseresultater for 1978-nrøver, Lyklin området

I)røvene er samlet inn av Amaliksen og Korneliussen i 1978.

Prøyene blir beskrevet i kan. 4,3

IImalysene er utført ved NGU (Au-spektrografisk, S-kjemisk, Pb,Ag,Zn,Cn,Co,

Pe,Ca-atomabs.)

ronsentrasjonone er oppgitt i ppm (g/t).

Pb Au Ag Zn Cu Co Pe Ca




5 0,1 0,5 11 15 5 1200 80 700

600 2 26 45 10800 80 100000 52000 32800

5 1,2 0,5 2 37 5 1000 400 400

5 3,7 0,5 6 12 7 8000 600 1600

0 0,16 2 5 600 5 2400 300 1200

395 3,1 27 28 11500 30 36000 15000 23600

165 -1 6 14 275 32 15000 124000 2000

230 1,7 92 65 62000 78 130000 5000 94200

0 0,84 1 10 30 20 21000 36000 3900

5 - 0,5 18 40 10 13000 2800 1100

5 - 0,5 3 10 6 1300 2800 500

5




0,5 21 8 7 8000 6800 500

65 0,78 3 34 97 60 56000 98000 31400

20 0,1 1 21 9 40 40000 88000 7600

0 0,70 0,5 3 210 8 2300 3800 2400

5 0,1 0,5 4 5 5 3600 6800 1300

1 5




0,5 2 5 2 200 90 300

10




2 31, 6 29 46000 98000 1600

15




0,5 1 4 2 300 180 600

150 1,2 22 5 6100 80 72000 4400 66000

20 0,1 5 I5 3100 7 3300 800 3000

nåvist






Peøye nr.

3001
3002
3003
3004
3005

3006
3007

113008
3009
3010

113011
' 3012

1130133014
, 3015

$3016
3017

1 3018
I 3019

3020

113021
3022
3023
3024
3025
3026

- ikke
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Bilag 10

Analvseresultater for  1979-nrøver

Prøvene er innsamlet av Amaliksen i 1979.

Prøvene blir beskrevet i kap. 4,4.

Analvsene er foretatt ved NGU.

Konsentrasjonene er gitt i ppm (g/t).

PrØ ve nr. Au Prøve nr.Au Prøve nr.

L-1 -0.05 L-17 -0.05 L-33 -0.05

L-2 0.05 L-18 -0.05 L-34 -0.05

L-3 0.45 L-19 -0.05 L-35 0.10

L-4 0.30 L-20 -0.05 L-36 0.10

L- 5 0.06 L-21 3.3 L-37 -0.05

L- 6 0.15 L-22 -0.05 L-38 -0.05

L-7 0.18 L-23 -0.05 L-39 -0.05

L- 8 -0.05 L-24 0.52 L-40 -0.05

L-9 -0.05 L-25 -0.05 L-41 -0.05

L-10 -0.05 L-26 0.05 L-42 -0.05

L-11 1.26 L-27 -0.05 L-43 -0.05

L-12 0.10 L-28 -0.05 L-44 -0.05

L-13 -0.05 L-29 -0.05 L-45 0.05

L-14 -0.05 L-30 0.05 L-46 -0.05

L-15 -0.05 L-3I -0.55 L-47 -0.05

L-16 0.05 T-37 -5.05
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Kilac 11

.Y,ikrosonderanalyser oå

PrøveAuAg

gullfra

Cu

Risvik

Zn

gruve

Pt

og


Pd

Pjuovik kvartsgang

TotalRenhet

P 22 A 79.46 18.17 .12 .00 .13 .00 97.88 813.89

P2213 81.02 15.02 .83 .05 .00 .00 99.92 818.05

P 22 C /9.96 18.81 1.21 .00 .00 .35 100.33 809.56

P 22 0 80.38 18.44 .15 .00 .00 .05 99.02 813.40

P 22 E 81.71 15.99 .91 .02 .00 .00 101.63 811.42

P22 F 79.99 18.57 .06 .00 .01 .00 98.63 811.59

P 22 G 81.39 17.99 .02 .00 .00 .18 99.58 818.98

P 22 H 80.18 11.84 .78 .03 .02 .18 99.63 819.10

P22I 81.28 18.12 .05 .01 .00 .00 99.46 817.71

P22 J 80.62 18.93 .21 .00 .16 .26 100.18 809.84

P 27 K 84.94 14.56 .11 .00 .00 .00 99.61 853.67

P22L 86.68 13.03 .00 .03 .15 .07 99.96 869.32

P22:4 87.67 14.41 .10 .01 .01 .00 102.20 858.54

P 22 N 85.49 13.78 .18 .00 .00 .25 99.70 861.19

P 22 0 85.09 12.90 .07 .00 .00 .00 98.06 868.35

P22P 85.84 14.17 .08 .00 .00 .09 100.18 858.31

P 22 Q 79.72 17.86 .09 .02 .11 .08 97.88 816.97

P 22 R 57.01 14.68 .17 .09 .00 .00 101.95 855.64

P22S80.6/ 18.47 .09 .10 .06 .18 99.57 813.70

P 23 A 80.96 18.06 .08 .06 .00 .00 99.16 817.61

P 23 B 79.40 17.92 .13 .03 .12 .00 97.60 815.87

P 23 C 80.14 18.14 .01 .08 .07 .58 99.02 815.43

P 23 D 80.94 17.55 .08 .00 .00 .00 98.57 821.81

P 23 E 80.82 16.71 .11 .02 .00 .00 97.66 828.67

P 23 F 82.08 18.84 .16 .04 .18 .06 101.36 813.32

P23 G 81.97 17.77 .07 .01 .01 .00 99.83 821.84

P 23 H 80.91 18.37 .21 .01 .04 .17 99.71 814.97

P23I 82.14 15.76 .14 .01 .06 .00 98.11 839.02

P 23 J 82.35 15.60 .16 .01 .01 .00 98.13 840.74

P 23 K 83.75 16.01 .17 .00 .00 .00 99.93 839.51

P 23 L 77.12 18.57 .05 .31 .00 .00 95.75 805.94

P1A 71.40 24.83 .10 .02 .00 .00 96.35 741.97

P1B 72.02 23.37 .20 .01 .00 .00 95.60 755.01

P1C 74.08 22.00 .03 .03 .15 .04 96.33 771.02

P1D 74.35 22.59 .04 .00 .00 .00 97.48 768.17

P1E /3.55 24.05 .04 .07 .09 .19 98.22 754.34

P1E 74.11 22.90 .57 .01 .02 .00 97.11 763.94

P1G 73.27 22.05 .00 .04 .11 .00 95.47 768.67

P1H 74.26 23.71 .01 .00 .27 .00 98.30 758.23

P1I 73.18 21.68 .02 .05 .16 .00 95.09 771.45

P1J 71.23 25.00 .04 .07 .09 .00 96.43 740.21
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